
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.60 
 

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE FIERA DI VALLE E GRAN CASTAGNATA - 

EDIZIONE 2024. EROGAZIONE 50% CONTRIBUTO. 

PROVVEDIMENTI.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di maggio alle ore undici e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle riunioni.  

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARNEODO MARCO - Sindaco  Sì 

2. GIANTI MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. INAUDI ILENIA - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste quale Segretario Comunale Signor MANFREDI Mariagrazia. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ARNEODO MARCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
PREMESSO CHE: 
 

- Con DGC n. 41 del 16/04/2024 il presente Consesso aveva approvato il programma della 
Manifestazione “Fiera di Valle e Gran Castagnata” – Edizione 2024, così come predisposto 
dall’Associazione “Gli Amici dell’Acciuga” sulla base degli indirizzi dettati 
dall’Amministrazione; 

- Tale manifestazione è stata organizzata per i giorni 4 – 5 e 6 ottobre prossimi ed il budget 
previsto per l’intero evento era stato quantificato in complessivi € 32.902,00 più IVA a 
fronte di una previsione di entrata stimata in € 18.500,00; 

- Con la stessa DGC n. 41/2024 era stato stabilito di erogare a sostegno della manifestazione 
un contributo di € 14.000,00 rinviando ad un successivo provvedimento ad hoc, su specifica 
richiesta, l’erogazione del contributo; 

 
VISTA, ora, la nota del 21/05/2024 pervenuta in data 22/05/2024 ed acclarata al protocollo di 
questo Ente al n. 1799 con la quale il Presidente dell’Associazione “Gli Amici dell’Acciuga” richiede 
un acconto del contributo concesso per poter avviare l’organizzazione della manifestazione; 
 
VISTA la DCC n. 73 del 19/12/1990 con la quale era stati approvati i “Criteri e le modalità per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, etc. ai sensi dell’art. 12 della L. 241/1990”; 
 
RITENUTO di poter concedere un acconto del 50% del contributo concesso pari ad € 7.000,00 in 
considerazione dell’importanza dell’evento in oggetto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile del 
Servizio Amministrativo e sotto quello della regolarità contabile dal responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (TUEL), come sostituito 
dall’art. 3 comma 1, lettera b) D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito in Legge n. 213 del 
07/12/2012; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. Di accogliere la richiesta avanzata dall’Associazione “Gli Amici dell’Acciuga”, cui è stata 
affidata, in sinergia con il Comune e con le altre Associazioni presenti sul territorio, 
l’organizzazione dell’Edizione 2024 della Fiera di Valle, dell’erogazione di un acconto sul 
contributo concesso da questo Comune con DGC n. 41/2024. 
 

3. Di disporre che venga erogato un acconto del 50% del contributo concesso di € 14.000,00 
pari ad € 7.000,00; 
 

4. Di demandare al responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione dei provvedimenti 
contabili e conseguenti al presente atto deliberativo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
5. Di trasmetterne, pertanto, copia al citato responsabile ed al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

Dopodiché, 
 
i medesimi componenti la Giunta Comunale dichiarano, con successiva ed unanime votazione, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, per consentire l’avvio dell’organizzazione. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to : ARNEODO MARCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to : MANFREDI Mariagrazia 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli sui consentiti dalla legge. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

 
 
 


